РЕСПУБЛИКЛ ДЛГЕСТЛН
мунициIIАЛънош оБрлЗовлниЕ (ДдхАдлЕвскиЙ rд Йон)

з68795, Республшса,Щагесгац Джадаевсккйрайоц с. УркryФь тел. (87254)2-I2-t4,dahadaevrayonli}e-d:ц.ru.

0 Г, 0f 202;!_r. MI{

г.Jф8
убллrки

!пгета по
ЗiZЗl18, в

мии

очистке
rиусора

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете вьIжпгапrrя сухой растптепьностп и мусора

В соотвgгствии с Законом Рестrублшси,.Щагестан от 12.03.2004ко пожарной безопасности>>, Поgгановлением Правительства
.Щагестан от lЗ авryста 20l2r }lb 273, во исполнениrI письма
лесному хозяйству Ресгrублики .Щагестан от 1 3.03.201 8г. ]ф22-44-04
цеJUIх предупреждения возникновения и распросграненшI лесных
обеспечения соб-тподения сельскохозяйственными пDедпDIбI:
отделъными гра}цданами района требовшrrй пожарной безопасности и
недопуЩениЯ негативных последствlй, руководствуясь ycT€lBoM
администраIии МО <Щахадаевскrшl район>,

пост8ltовJrяю:
обеспечить проведение в ршiоне комплекс противопожарных меро

1. Главам Мо сельских поселений рйона ,rро*есrЙ работутерриторий оргаr*rзаrцшi и населенных гtунктов от горючих отх
сухой трilвы и др).гих горючих материrrпов;

_ издать распорякениrt об определении мест и способов
мусорц травы, листвы и иных отходов на земJIях общего
населенных ttунктов, а также на тФрIrгориях частных домовладений,- обеспечитъ (на сходllх сел) шrформирование населениrI
хозяйствующюr субьекгов о з{шрете выжиг€lния сухой растительности;_ цровести рiвъяснительную работу среди населениrI об опаэности
рzвведения костров на террIIтории населенных rý/нктов поселеlшй и
городскОго округа и на прилегЕlющю( к ним зонilх и rrJдать НГIА;

_з€lпретить грш(данам неконтролируемое выжигание сухой трilвы и
листьев при очистке сенокосов, садовых г{астков, пастбшц на припегiк)щих к
лесным масGивам участкalх.2_ Руководителям сельскохозяйственных предприятий, кФх,
ареIцаторам и другим ýýлъхоз землепользоваtеJшм производить выжIlгание
сухой травы и остатков соломы после уборки урожш зерновых кулl,тур в
сгрогом с,оответствии графшсу.

3. РуководитеJUIм гослесхоза и гкУ (<Дахадаевское учасl.ковое
лесничество> усилитъ коЕгроль за сохрilнностью лесов в пожароопаоный
период.

4. Контроль за исполнением настоящего поGтilновлениll возло.жить на
заместиТеля председатеJUI кчС и ПБ рйона Г'амзатова А.Р.

5. РазместитЪ дitнное постаноВление на сайг0 администраI];ии МО
к.Щшс4даевсюlй район> и опублшсоватъ в райоrшrой газете <Сельская ж[внь).

Глава адмrrппстрацlrп
МО <<Щахадаевскпй район д.р С)маров